dicte civitatis, nomine communitatis predicte, a me, loanne Motto,

notario publico, eis fieri petiit instrumenta publica unum vel plura.

Acta erant hec super fundum predictum, horam circa tertiam post

meridiem, presentibus ibidem David Spens de Wolmorstoun, Alex-

andre Lauson, ejus servo, et Jacobo Brown, carpentario, testibus.

/oanues Motto, notarius ifi prenussis, subscripsit.

2. PRECEPT for a Gift to the City of St. Andrews

(jf, inter alia, the churches, lands and possessions of the

Black and Grey Friars within the burgh. Dated i 7th

April, 1567. {MS. Reg. Privy Seal, XXXVI ,
f. -:,.)

Preceptum litere facte preposito, ballivis, consulibus et communitati

civitatis Sancti Andree et ipsorum successoribus imperpetuum, super

omnibus et singulis tcrris, tcncmentis, domibus, cdificiis, ccclesiis,

capellis, pomeriis, hortis, acris, croftis, annuis redditibus, fructibus,
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devoriis, proficuis, emolumentis, firmis, lie dailsilver communibus

omnium ecclesiarum infra dictam civitatem situatarum, obitibus et

anniversariis quibuscunque, que quovismodo pertinuerunt aut pertinere

dinoscuntur ad quascunque capellanias, alteragia aut prebendas in

quacunque ecclesia aut capella, infra libertatem, privilegium et par-

rochiam dicte civitatis, fundata seu fundatas per quemcunque patronum,
in quarum possessione capellani et prebendarii earundem perprius

fuerant, ubicunque prefate domus, tenementa, edificia, pomeria, horti,

acre, crofte, annui redditus, lie communia anniversaria, fructus, pro-

ficua et emolumenta jacent aut levata fuerunt perprius respective, cum

locis, bonis, hortis, acris terrarum, annuis redditibus, emolumentis et

devoriis quibuscunque, que PVatribus Dominicalibus seu Predicatori-

bus et Minoribus seu Franciscanis dicte civitatis perprius perti-

nuerunt, unacum omnibus et singulis terris, domibus et tenementis

jacentibus infra dictam civitatem et libertatem ejusdcm, ac cum omni-

bus annuis redditibus de quacunque domo, terris aut tenemento infra

dictam civitatem levandis, datis, donatis et fundatis quibuscunque

capellaniis, alteragiis, ecclesiis, mortuariis aut anniversariis, ubicunque
sint infra regnum nostrum. Ac etiam cum omnibus et singulis capellis,

terris, tenementis, edificiis, annuis redditibus, toftis, croftis, anniver-

sariis, hortis ac aliis pertinentiis ad capellas, terras et tenementa infra

dictam civitatem aut ecclesiam parrochialem ejusdem spectantibus, et

nominatim ad capellas Dive Anne, Sancti Nicolai, necnon ad capellas

de Kynglassye, Kynmynmontht, ecclesiam collegiatam de Kirkhill,

nuncupatam the Lady College of KirkJiill, hortos earundem et earun-

dem prebendarias pertinentes, cum omnibus annuis redditibus, terris

et aliis devoriis ad easdem spectantibus asiamentisque et commodi-

tatibus quibuscunque, necnon cum omnibus aliis et singulis annuis

redditibus ac aliis devoriis solutis aut que per quamcunque ecclesiam

extra dictam civitatem a preposito et ballivis ejusdem de communi
redditu ejusdem et suis pertinentibus aut ab Archiepiscopo Sancti

Andree aut commendatario ejusdem infra eandem aut archidiacono

ejusdem demandari poterint. Tenendas &c. memoratis preposito,

ballivis, consulibus et communitati et eorum successoribus de S. D.

N. Regina et suis successoribus imperpetuum &c. Proviso nihilo-

minus quod hoc presens infeofamentum nullatenus prejudicabit nee

extendetur ad terras, annuos redditus aut quascunque commoditates

seu proficua que prius pertinuerunt, pertinent aut quovismodo pertinere

poterint ad collegia Divi Salvatoris, Novi Collegii aut Sancti Leonardi

infra dictam civitatem aut ad cenobium seu monasterium ejusdem
commendatarium conventumve ejusdem, sed quod possessores eorun-

dem eisdem adeo libere gaudere poterint in futurum ut prius, &c.
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Apud Edinburght xvij die mensis Aprilis anno Domini, Sec. Ixvij""".

Per Signeturn.

3. EXCERPT FROM RENTAL OF CHAP-
LAI NRIES relating to the Grey Friary in St. Andrews.

(MS. Original, G.R.H.)

Apud Edinburgh, xij" Augusti, Ahjio &c. Ixxiij".

COMPEIRIT befoir the Lordis Commissionaris Mr. Williame Cok,

Alexander Sybald, commissionaris for the toun of Sanctandrovvis,

and producit thair infeftment of the dait at Edinburgh, the xvij day
of Aprile, the }-eir of God j'^v'^lxvij yeiris, quhairin is contenit in the

narrative,
"
Sicque nobis ex officio incumbere omni honesto modo pro

ministris verbi Dei providere, et quod hospitalia pauperibus, mutilatis

et miseris personis, orphanis, orbatis infantibus infra dictam civitatem

preservarentur
"

: And in the balding
" Memorati autem prepositus,

ballivi, consules et eorum successores tenebuntur et astricti erunt

ministros, lectores, expensas pro coena Domini celebranda et admini-

stranda quoties ecclesie visum fuerit annuatim, et ah"a ecclesie onera,

dictis annuis redditibus, proficuis, lie commownis et devoriis secundum

valorem et quantitatem eorundem, sustinere, locaque et edificia

reparanda in hospitalitatem et alios usus prescriptos applicare," as at

mair lenth is contenit in the said charter . . . and allegit that (thai)

gett nathing thairof bot alanerlie xviij merkis for the Gray Freiris

place and yaird.
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I. CHARTER granted to the Poor of Perth under

which, for the foundation and maintenance of a Hospital,

the ecclesiastical lands, buildings and endowments within

the burgh were assigned, subject to the liferent use of

the churchmen in possession, and under exception of

the lands and annual rents disponed in feu by the Car-

melite Friars to Sir Patrick Murray of Tibbermure. 9th

August, 1569. {MS. Reg. Mag. Sig., XXXH., No. 61.)

Jacobus, Dei Gratia, Rex Scotorum, omnibus probis hominibus totius

terra sue, clericis et laicis, salutem. Sciatis quia cum avisamento et

consensu charissimi nostri consanguinei, Jacobi, Comitis Moravia,

Domini Abirnethie &c., nostri ac regni nostri et subditorum Regentis,

ac etiam cum avisamento Dominorum nostri Secrati Concilii, record-

antes officium nostrum erga divinum servitium at pro ardanti zelo

quam ob intartenendam sau tractandam politiam at aquabilem
ordinam inter subditos nostros, et presertim infra burgum nostrum

de Perth, obsarvandum habamus, considerantes itaque quod imprimis
at ante omnia erga Daum munus amplecti debere, cujus providentia

regimini hujus regni proponimur, et quod ex officio nobis omni

honesto modo hospitalia pro pauperibus, mutilatis, misaris parsonis,

orphanis at parentibus destitutis infantibus infra dictum nostrum

burgum providere incumbit, dedimus, concessimus at disposuimus, at

pro nobis at successoribus nostris pro perpetuo confirmavimus, ac

tanora presantis carta nostra damus, concedimus, disponimus, ac pro

nobis et nostris successoribus pro perpetuo confirmamus pauperibus

membris Jesu Christi, nunc et in omnibus temporibus affuturis infra

dictum nostrum burgum de Perth commorantibus at rasidantibus,

imperpetuum, omnes et singulas terras, tanamenta, domos, adificia,

ecclesias, capallas, hortos, pomeria, croftas, annuos radditus, fructus,

davorias, proficua, emolumenta, firmas, elimosinas, lie dailsilvar, obitus

at annivarsaria quecunque, que quovismodo pertinuerunt aut pertinere
206
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dinoscuntur ad quascunque capcllanias, alteragia, prebendarias in

quacunque ecclesia, capella aut collegio infra libertatem et privilegium
dicti nostri burgi de Perth, fundatam seu fundatas per quemcunque
patronum, in quarum possessione capellani et prebendarii earundem

perprius fuerant, ubicunque prefate domus, tenementa, edificia, horti,

pomeria, crofte, annui redditus, anniversaria, fructus, proficua et

emolumenta jacent aut prius levata fuerunt respective, cum locis,

maneriis, hortis, terris, annuis redditibus, emolumentis et devoriis

quibuscunque, que Fratribus Dominicalibus seu Predicatoribus,

Minoribus seu Franciscanis et Albis Fratribus dicti nostri burei de
Perth perprius pertinuerunt, absque tamen prejudicio infeofament-

orum feudifirme per Patricium Murray de Tibbermure et aHos

de terris prefatis Albis Fratribus perprius pertinentibus impet-

ratorum, dummodo firmas feudifirmarias earundem annuatim, pre-
dictis pauperibus membris in infeofamentis feudifirme desuper
obtentis tantum persolverunt, unacum hortis, monasterio seu loco de

Charterhous apud dictum nostrum burgum pertinentibus, ac cum
omnibus aliis et singulis terris, domibus et tenementis jacentibus infra

predictum nostrum burgum et libertatem ejusdem quibuscunque

capellaniis, altaribus, ecclesiis, mortuariis aut anniversariis, ubicunque
sint infra regnum, datis, donatis et fundatis

;
ac etiam cum omnibus

et singulis annuis redditibus et aliis devoriis solitis aut que per

quamcunque aliam ecclesiam extra dictum nostrum burgum a

preposito, ballivis et inhabitantibus ejusdem de communi redditu

hujusmodi burgi aut aliis terris in eodem burgo jacentibus pro

suffrages celebrandis demandari poterint cum omnibus suis pertin-
entiis : Tenendas et habendas omnes et singulas predictas terras,

tenementa, domos, edificia, pomeria, hortos, croftas, annuos redditus,

firmas, feudifirmarias, fructus, devorias, proficua, emolumenta, firmas,

elemosinas, lie dailsilver, obitus, anniversaria, ecclesias, capellanias,

hortos fratrum cum pertinentiis eorundem predictis pauperibus membris

Jesu Christi infra dictum nostrum burgum nunc presentibus et futuris

et pro tempore existentibus, de nobis et successoribus nostris imper-

petuum, prout eedem terre, horti et alie terre respective superius

descripte jacent in longitudine ct latitudine, in domibus, edificiis,

planis, viis, semitis, aquis, stagnis, rivulis, pratis, pascuis, pasturis, cum
libero introitu et exitu, &c., ac cum omnibus aliis et singulis libertati-

bus, commoditatibus, proficuis, asiamentis ac justis suis pertinentiis

quibuscunque, tam non nominatis quam nominatis, tarn sub terra

quam supra terram, procul et prope, ad predictas terras, tenementa,

domos, edificia, pomeria, hortos, croftas, annuos redditus, firmas,

feudifirmarias, fructus, devorias, proficua, emolumenta, firmas, cle-
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mosinas, He dailsilver, obitus, anniversaria, ecclesias, capellanias,

hortos fratrum et pertinentiis eorundem spectantibus, seu juste

spectare valentibus quomodolibet in futurum, cum potestate prefatis

pauperibus membris, per eorum collectorem aut magistrum hospitali-

tatis annuatim, per ministrum et seniores dicti nostri burgi tempore
electionis eorum seniorum et deaconorum nominandum et eligendum,
levandi et recipiendi suprascriptos annuos redditus, firmas, feudi-

firmarias, fructus, devorias et emolumenta quecunque a personis
easdem prius solvere astrictis, predictas terras, hortos et tenementa

locandi et tenentes eorundem removendi, predicta loca diruta edifi-

candi et reparandi, et eidem hospitalitati vel aliis piis et divinis

usibus, prout per consilium et consultationem ministri et seniorum

dicti nostri burgi expediens videbitur, applicandi adeo libere in

omnibus et per omnia ac si prescripti prebendarii, capellani et fratres

temporibus elapsis eisdem uti et possidere potuissent ; proviso
nihilominus quod prefate firme, feudifirmarie, proficua et devorie,

cum omnibus maneriis et edificiis reparandis, et proficua earundem

hospitalitati et non alias applicabuntur. Insuper nos, considera-

tionem habentes de ingenti fraude per numerum non parvum pre-

dictorum prebendariorum, capellanorum et fratrum publice edita, qui,

tempore reformationis religionis, terras, annuos redditus et tenementa

mortificata eorum capellaniis, prebendariis et locis respective, par-

ticularibus personis disposuerunt, alienarunt et abdiderunt et similiter

quod diversi nostri subditi jus ad certas terras, tenementa et annuos

redditus, per eorum predecessores mortificata, per brevia nostre capelle

aut alias acclamantes seu pretendentes sasinam de eisdem, tanquam
heredes eorum predecessorum, adepti sunt eisdem terris, annuis

redditibus et tenementis perprius ecclesie fundatis et donatis, que res,

partim per negligentiam officiariorum seu magistrorum prefati nostri

burgi et partim per collusionem inter prescriptos capellanos, pre-

bendarios et fratres successit
; propterea nos, cum avisamento predicto,

rescindimus et annullamus omnes et singulas hujusmodi alienationes,

dispositiones et sasinas quarum occasione prima mens sive inventio

fundatorum rumpitur, alteratur et permutatur per applicationem et

abstractionem earundem in particulares usus, ad effectum quod
suprascripte terre, tenementa et loca ad usus prescriptos con-

vertantur. Quamquidem declarationem volumus tantae esse forti-

tudinis et efficacie ac si persone dictarum dispositionum impetratores
in jus particulariter conventi fuerint et eorum infeofamenta in

specie rescissa fuerunt absque ulteriori processu. Necnon, cum
avisamento suprascripto, unimus et incorporamus omnes et singulas

predictas terras, tenementa, domos, edificia, ecclesias, cimiteria,
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capellanias, pomeria, hortos, croftas, annuos redditus, firmas,

feudifirmarias, fructus, devorias, proficua, emolumenta, firmas, ele-

mosinas, lie dailsilver, obitus, anniversaria, fratrum loca, hortos

eorundem cum suis pertinentiis, in unum corpus, temporibus affuturis

nostram fundationem hospitalitatis dicti nostri burgi nuncupandam.
Ac volumus quod unica sasina semel suscepta per prefatum
collectorem aut magistrum hospitalitatis, nomine suprascriptorum

pauperum membrorum Jesu Christi, apud pretorium prefati nostri

burgi tanti erit roboris in omni aevo afifuturo ac si eadem super

particularibus seu specialibus terris predictis capellaniis, prebendariis,

pertinentiis et eorum domibus respective suprascriptis, aut eis in

solutionem dictorum annuorum reddituum, anniversariorum, firmarum,

feudifirmariarum, proficuorum et devoriarum suprascriptorum astrictis,

suscepta fuisset, non obstante locorum distantia. Nihilominus per

presentes volumus quod capellani, prebendarii et fratres, qui ante

prefatam reformationem promoti et provisi extiterant, per hoc

nostrum infeofamentum minime prejudicentur, reservando eis usum
dictorum fructuum et devoriarum durante tempore eorum vite

tantum. Insuper inhibemus nostrum computorum rotulatorem pre-
sentem et affuturum, eorum factores et collectores et alios quorum
interest generaliter, et in specie quod eorum nemo super se attemptet
vel onus suscipiat ad recipiendum vel levandum aliquam partem

suprascriptorum fructuum in hoc nostro infeofamento particulariter

contentorum pro aliquibus temporibus preteritis vel futuris, aut ad

impediendum vel obstaculum faciendum predictis pauperibus presenti-
bus et futuris eorumve successoribus, collectoribus aut magistro

hospitalitatis eorum nomine in pacifica gavisione earundem. Requiri-
mus similiter et ordinamus nostri Concilii Dominos quatenus literas in

quatuor formis ad instantiam prefatorum pauperum presentium et

futurorum eorum collectorum et magistri hospitalitatis ad effectum

superius descriptum concedant : mandamus etiam quibuscunque
collectoribus seu receptatoribus hujusmodi fructuum quatenus de

eisdem prompte pareant, intendant, respondeant et solutionem

eorundem faciant. Proviso nihilominus quod idem collector aut

magister hospitalitatis singulis annis officio defungatur et de novo

alius per prefatos ministrum et seniores tempore suprascripto eligatur,

qui similiter pro suis laboribus rationabile stipendium eidcm ad

ipsorum discretionem ascribant, et quod de ipsius receptis et dis-

tributionibus, tam superintendenti patri et ministris et senioribus dicti

nostri burgi, quam etiam in nostro scaccario, prout ad idem rcquisiti

fuerunt, computet et rationem reddat. In cujus rei testimonium huic

presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi preccpimus.
14
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Testibus, reverendo in Christo patre, Alexandre, Episcopo Candida

Case nostreque capelle regie Strivilingen., dilectis nostris con-

sanguineis, Jacobo, Comite de Mortoun, Domino Dalkeith, cancellario

nostro, &c., Willelmo, Comite Mariscalli, Domino Keith, venerabili in

Christo patre, Johanne, commendatario monasterii nostri de Colding-

hame, nostri Secreti Sigilli custode, dilectis nostris familiaribus

consiliariis, Magistro Jacobo Makgill de Rankelour Nethir, nostrorum

rotulorum registri ac concilii clerico, et Johanne Ballenden de

Auchnoule, milite, nostre Justiciarie Clerico. Apud civitatem Sancti

Andree nono die mensis Augusti, anno Domini millesimo quin-

gentesimo sexagesimo nono, et regni nostri tertio.
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1. TRANSUMPT of a CHARTER OF DONA-
TION by Richard Vaus of Many to the Ultramontane

Vicariate of the Observatines, of the site of the Grey

Friary in Aberdeen, on the east side of the Gallowgate,

valued at ^loo Scots. Dated 20th July, 1469, and

transumed for preservation, at the request of the said

Richard Vaus, 6th May, 1475. {^Original in the

possession of the burgh of St. Andrews.)

Universis et singulis presentes transumpti litteras sive presens

publicum instrumentum inspecturis, lecturis, visuris pariter et audi-

turis, Alexander Vaus, Canonicus ac Officialis Aberdonensis, Salutem

in Domino sempiternam. Noveritis quod honorabilis vir, Richardus

Vaus de Fyndone, quemdam cartam suam perganimo scriptam, sigillo

suo sigillatam, donationis unius terre infra burgum de Aberdene in

vico furcarum, in puram et perpetuam elimosinam Fratribus Minori-

bus de Observantia sub vicariatu familie Cismontane, vulgariter

nuncupata, datae, prout plenius continet in eadem, exhibuit et judicial-

iter presentavit ac produxit, petens humiliter a nobis hujusmodi
cartam transumi et exemplari ut mandare dignaremur ad futuram rei

memoriam auctoritate nostri officii, ita et taliter quod ipsi transumpto

possit et debeat ubique plenaria fides adhiberi sicuti dictis litteris

originalibus si in originali forma producerentur. Unde nos, Alexander

Vaus, Officialis antedictus in hac parte deputatus, petitiones hujusmodi
rationi fore consonas et justas considerantes volentesque hujusmodi

negotio rite procedere, vocatis presentibus omnibus et singulis sua

communiter vcl divisim interesse putantibus, in valvis ecclesie Sancti

Nicolai de Abberdene ad terminum juris nostrum mandatum ibidem

manentem, ad videndam et audiendam hujusmodi cartam per nos

judicialiter transumi et exemplari ac in publicam formam redigi ad

futuram rci memoriam. Ouibus die loco et tempore, ipsis interesse

habentibus in nostris litteris assignatis, mandate hujusmodi nostro
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lecto ad instantiam dicti Richardi hoc impetrantis et petentis, vocatis

omnibus et singulis, ut prefertur, et nullo opponente sive contradicente,

in poenam contumaciorum vocatorum in genere et non comparentium,

duximus eandem cartam fore transumendam eamque examinavimus

ac diligenter inspeximus : et quia, per diligentem examinationem et

inspectionem, comperimus hujusmodi literam fore sanam et integram,

non vitiatam, non cancellatam, non abrasam, nee in aliqua parte ejus-

dem suspectam, sed omni prorsus vitio et suspicione carentem, sigillo

dicti Richardi sigillatam, idcirco nos, Alexander Vaus, Officialis ante-

dictus, pro tribunali sedens, hujusmodi cartam infrascriptam per

scribam nostre curie, notarium publicum subscriptum, transumi et

exemplari et in publicam transumpti formam redigi mandavimus et

jussimus ad futuram rei memoriam. Cuius carte tenor de verbo ad

verbum sequitur et est talis : Universis sancte matris ecclesie filiis

ad quorum notitias presentes littere pervenerint, Richardus Vaus de

Many, Salutem in Domino sempiternam. Considerato quod omnes

stabimus ante tribunal Domini nostri Jhesu Christi, prout in corpore

gesserimus sive bonum sive malum fuerit, recepturi mercedem, propter

quod bonum est et expediens diem exterius missionis operibus nostris

prevenire sic quae seminata in terris cum multiplicato fructu in coelis

recoligere valeamus : Noveritis me, propterea, ad augmentum divini

cultus intuitu caritatis, pro salute anime mee et animarum parentum

meorum, uxoris, prolium, fratrum consanguineorum, affinium, tam

vivorum quam defunctorum, omnium et singulorum, in honore Dei

omnipotentis et gloriose Virginis Marie Sanctique Johannis Baptiste,

necnon alius confessoris Christi, Francisci, et omnium sanctorum,

dedisse, concessisse ac confirmasse, et hac presenti carta do, concede

et confirmo Fratribus Minoribus de Observantia, vulgariter nuncu-

patis, sub vicariatu familie Cismontane juxta formam provisionis

Eugeniane Domino Deo famulantibus, Totam et Integram illam

meam terram jacentem infra burgum de Aberdene in vico fur-

carum, ex orientali parte ejusdem vici, inter terram David

Colyson ex boreali parte, ex una, et terram Jacobi Bissate ex australi

parte, ex altera, et communes vias regias versus orientem et occi-

dentem : Tenendam et habendam dictam terram cum suis attinentiis,

in modo dictorum Fratrum de Observantia profession! congruo, in

puram elimosinam et perpetuam, cum omnibus et singulis libertatibus,

commoditatibus et asiamentis, cum lignis et lapidibus et edificiis

desuper constructis et suis contiguis quibuscunque, tam innominatis

quam nominatis, subtus terram et supra, prope ac procul, spectantibus
seu juste spectare valentibus quomodolibet in futurum, adeo libere et

quiete, plenarie, integre, honorifice, bene et in pace, in omnibus et per

ABERDEEN FRIARY 213

omnia, sicut aliqua terra aut tenementum infra regnum Scotie aut

extra, sepedictis Fratribus de Observantia secundum formam ipsis

licitam possibilem ac eorum professioni congruam, in puram et

perpetuam elimosinam, datur, conceditur aut ad perpetuam rei

memoriam possidetur, sine revocatione, reclamatione aut aliqua con-

tradictione mei aut meorum heredum seu assignatorum aut aliorum

quorumcunque nomine nostro aut ex parte nostra inde futuris

temporibus qualitercunque faciendis, quatenus prelibati fratres

Domino Deo sincerius famulantes et sibi per vite meritum ad gloriam

omnipotentis Dei sanctorumque omnium proficiant et proximis per

exemplum salutaris vite semitas salutis ostendant, ac per hoc michi

et meis parentibus, uxoribus, prolibus, fratribus consanguineis,

affinibus, tam vivis quam defunctis, omnibus et singulis, sicut et sibi

dictam terram occupantibus ita et nobis uberes fructus cum manipulis

plurimis gratiarum divine misericordie caritatis intuitu perpetuo

multiplicando succurrantur. Et quia predicta terra sive tenementum

astringitur capellano altaris Sancti Johannis Baptiste in ecclesia

parochial! Sancti Nicolai de Aberdene in uno annuo redditu viginti

sex solidorum et octo denariorum annuatim, prepositus, consules et

communitas dicti burgi de Aberdene obligantur et astringuntur et

per presentes obligant se et astringunt ad relevandam et exoneran-

dam dictam terram, cum predictis fratribus ibidem commorantibus,de

hujusmodi annuo redditu, et ad solvendum eundem annuum redditum

dicto altari et capellano ejusdem et suis successoribus statutis terminis

de eorum thesaurario et communi bono dicti burgi, donee et quousque
infeodaverint dictum altare et capellanum ejusdem qui pro tempore
fuerit de hujusmodi annuo redditu in loco et terris competentibus.
Et ego, prelibatus Richardus Vaus, heredes mei et assignati, totam et

integram terram predictam cum suis pertinentiis Fratribus sepedictis

de Observantia, tam presentibus quam futuris, in omnibus et per

omnia, ut premissum est, contra omnes mortales warantizabimus,

acquietabimus et imperpetuum fideliter defendemus. In quorum
omnium testimonium sigillum meum, unacum sigillo communi dicti

burgi, presentibus sunt appensa apud dictum burgum de

Abirdene, vicesimo die mensis Julij, anno Domini millesimo quad-

ringentesimo sexagesimo nono. Testibus Alexandre de Camera,
Andrea Alani, Roberto Colonic et Johanne Vaus, predicti burgi

burgensibus, cum aliis diversis testibus ad prcmissa rogatis. Post

quae omnia et singula supradicta, Nos, Alexander Vaus, Officialis

Aberdoncnsis, hoc presens transumptum sive publicum instrumcntum

cum dictis literis originalibus diligcnter auscultari, cxaminari et

collationari fecimus
;

et quia post diligcntcm auscultationem,
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examinationem et collationem hujusmodi comperimus presens

transumptum cum dictis literis originalibus in omnibus et per omnia

concordare, et in nullo discrepare cum literis prefati Richardi Vaus,

Nos, igitur, Officialis antedictus, auctoritate qua fungimur in hac

parte, decernimus et tenore presentium decrevimus quod presenti

transumpto sive instrumento publico detur et adhibeatur de cetero

plena fides in judicio et extra ubique locorum et talis et tanta

qualis et quanta ipsis literis originalibus data fuerit et adhibita ac

daretur et adhiberetur si in medium originales producerentur.
In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premis-

sorum, presentes literas sive publicum instrumenti transumptum,

hujusmodi in se continentes sive continens, per scribam curie nostre

ac notarium publicum infrascriptum de mandato nostro sigillo nostri

officii, unacum subscriptione ejusdem, jussimus et fecimus communiri

et publicari. Data et acta fuerunt hec in ecclesia cathedrali Aber-

donensi, anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo

quinto, die vero mensis Mail sexto, indictione octava, pontificatus

sanctissimi in Christo patris et Domini nostri, Domini Sixti, divina

providentia, Pape, quarti, anno quarto. Presentibus ibidem venera-

bilibus et discretis viris, Magistris Willelmo Fratour, canonico

Aberdonensi et prebendario de Fillortht, Laurencio Duncani, Vicario

de Lungley, Alexandro Fyfe et Jacobo Vaus, cum diversis aliis.

Et ego, Matheus Pacok, Clericus Sancti Andree dioceseos,

publicus imperiali et regia auctoritatibus notarius, predictam
cartam perganimo scriptam, sigillo dicti Richardi sigillatam,

vidi, tenui et perlegi ac de verbo ad verbum, ut prefertur, nil

addendo, mutando aut diminuendo quod sensum mutet aut

variet rationem fideliter transcripsi, preterquam hanc literam

cum dimedia ad signum crucis in decima quarta linea a fine

retrograde computando imponendam, et rasuram in octava

linea prope finem, similiter computando, illorum verborum

prefati Richardi Vaus quas ratifico et approbo, factaque
collatione et examinatione diligenti cum litera originali,

presentes literas in omnibus concordare inveni ideo huic

presenti transumpto sive instrumento signum meum solitum

et consuetum propria manu scriptis apposui, unacum

appensione sigilli domini mei, Officialis antedicti, rogatus
et requisitus in fidem et testimonium veritatis omnium
et singulorum premissorum.
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2. INSTRUMENT OF SASINE, dated 12th

July, 147 1, in favour of the Friars Minor of Observance,

of the foregoing- plot of waste and uninhabited land on

the east side of the Gallowcrate of Aberdeen : Proceeding

upon a Letter of Gift and Charter of Donation by the

said Richard Vaus of Many, dated respectively ist May
and 20th July, 1469 ;

Instrument of Resignation by the

said Richard Vaus in favour of Alexander Vaus, Canon

and Official of the Cathedral Church of Aberdeen
;
and

Instrument of Resignation, dated 8th May, 1469, by the

said Alexander Vaus in favour of Friar John de Mitia,

Commissary and Visitor of the Ultramontane Vicariate

of the Observatines : Containing- Discharge by Andrew

Alain, Provost of Aberdeen, of an Annual Rent of

26 shillings and 8 pence secured over the land in

favour of the Chaplain of the Altar of St. John the

Baptist in the Church of St. Nicholas : And Inco7'porating

ad longum the above-mentioned Letter of Gift, Instru-

ment of Resignation by Alexander Vaus, and the Letter

of Consent to this mortification granted by James II L at

Edinburgh under the Privy Seal on 9th May, 1469, the

Letter of Consent by Thomas Spence, Bishop of

Aberdeen, dated 23rd May, 1469, and the Commission

granted to Friar John de Mitia, Warden of the P riary of

Limburg, by Friar Francis Blonde, Vicar General of

the Ultramontane Observatine Vicariate, dated 7th

February, 1471. {MS. Original noio in the possession

of the University of Aberdeen, afid formerly a torit in

the progress of Titles belonging to the Altar of St. John

the Baptist in the Church of St. Nicholas.)

In Dei nomine Amen. Per hoc presens publicum instrumcntum

cunctis patcat evidenter, quod, anno ab Incarnatione Domini millesimo
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quadragintesimo septuagesimo primo, mensis vero Julii die duodecima,

indictione quarta, pontificatus sanctissimi in Christo Patris ac Domini

nostri, Domini Pauli, divina providentia, Pape, secundi, anno septimo ;

In mei, notarii publici, ac testium subscriptorum presentia, personaliter

constitutus venerabilis ac religiosus pater, frater David Crannoch,

super omnes Fratres Minores de Observantia, vulgariter nuncupates,

in regno Scotie Vicarius, omni instantia qua decuit requisivit honora-

biles viros, prepositum et ballivos burgi de Aberden, quatenus secum

transire dignarentur ad illam terram vastam et inhospitatam jacentem

in vico furcarum, ex orientali parte ejusdem vici, inter terram David

Colyson ex parte boreali, ab una, et terram Jacobi Bissait ex australi,

partibus ab altera, et communem viam regiam versus oriens et

occidens, ad dandam sasinam ac statum et possessionem realem

actualem et corporalem sibi et nomine et parte ordinis Minorum

antedicti. Unde dicti prepositus et ballivi, suo requestui miti inclinati,

cum prefato venerabili patre et testibus fide dignis infrascriptis ad

dictam terram libenter accesserunt, et literas quasdam et evidentias,

instrumenta et munimenta concessionis et donationis Ricardi Vaus,

domini de Many, datoris fundi, necnon confirmationis, approbationis

et mortificationis supremi domini nostri regis super donationem

predictam, ac etiam assensus et consensus reverendi in Christo patris

ac domini, domini Thome, Dei et ApostoHce Sedis gratia, Episcopi

Aberdonensis, necnon resignationis dicte terre facte per venerabilem

virum, magistrum Alexandrum Vaus, Officialem Aberdonensem, in

manibus reverendi patris, fratris Johannis de Mitia, super omnes

Fratres Minores de Observantia in regno Scotie cum plenaria

potestate in utroque foro commissarii generaHs, in sua presentia

legi et publicari fecerunt. Quarumquidem litterarum, evidentiarum,

instrumentorum et munimentorum tenores de verbo in verbum

sequuntur et sunt tales: Tenor littere collationis fundi: Pateat

per presentes me, Ricardum Vaus de Many, burgensem de Aberden,
ad honorem omnipotentis Dei et gloriose Virginis Marie ac omnium

sanctorum, ob salutem anime mee ac meorum predecessorum et

successorum, ex speciali devotione quam gero ad ordinem Fratrum

Minorum de Observantia Sancti Francisci, velle dare et assignare ad

usus eorundem fratrum ibidem Deo servire volentium totam et

integram terram meam cum pertinentiis jacentem infra dictum

burgum in vico furcarum, ex orientali parte eiusdem vici, inter terram

David Colyson ex parte boreali, ex parte una, et terram heredum

quondam Duncani Patrikson ex parte australi, ex parte altera, cum

lapidibus et muris actu existentibus in quantum et quando ipsi

habeant et [obtineant] licentiam, auctoritatem et consensum Sedis
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Apostolice, diocesani ac supremi domini nostri regis. In cuius mei

consensus irrevocabilis testimonium sigillum meum est affixum apud
dictum burgum de Aberden, primo die mensis Maii, anno Domini

millesimo quadringentesimo sexagesimo nono. Tenor littere domini

regis : Jacobus, Dei Gratia, rex Scotorum, universis et singulis ligeis

et subditis nostris ad quorum notitias presentes littere pervenerint,

salutem. Sciatis nos quasdam patentes litteras Ricardi Vaus de

Many, burgensis de Abirden, testimoniales, unacum subscriptione

notarii eiusque Ricardi, sigillo sigillatas vidisse et inspexisse ; que-

quidem littere in se continebant quod dictus Ricardus Vaus, nostro

ad hoc habito consensu, ex sua speciali devotione quam habuit ad

ordinem Fratrum Minorum de Observantia Sancti Francisci, voluit

dare et assignare ad laudem Dei et usum dictorum fratrum ibidem

Deo ministrantium, totam et integram terram suam cum pertinentiis

jacentem infra burgum de Aberden in vico furcarum, ex oriental!

parte eiusdem vici, inter terram David Colyson ex parte boreali, ex

parte una, et terram heredum quondam Duncani Patrikson ex parte

australi, ex parte altera, cum muris et lapidibus super solum dicte

terre existentibus, prout in litteris dicti Ricardi nobis ostensis plenius

continetur
; Nos, igitur, intentioni pie dicti Ricardi inclinati, ut terre

predicte dictis fratribus donatio fiat, nostrum ad hoc consensum

pariter et assensum plenarie impartimur, et cartas et evidentias per

dictum Ricardum dictis fratribus de dicta terra factas vel faciendas,

in omnibus suis punctis et articulis secundum omnem vim, formam et

effectum earundem, approbamus, ratificamus, et pro nobis et success-

oribus nostris pro perpetuo confirmamus, et in quantum in nobis est

admortizamus. Datam sub nostro secreto sigillo apud Edinburgh,
nono die mensis Maii, anno Domini millesimo quadringentesimo

sexagesimo nono, et regni nostri nono. Tenor littere consensus

episcopi : Universis et singulis sancte matris ecclesie filiis ad quorum
notitias presentes littere pervenerint, Thomas, Dei et Apostolice Sedis

gratia, Episcopus Abirdonensis, salutem. Pastoralis cure sollicitudo

debet ea diligenter intendere que laudem Dei omnipotentis et diviiii

cultus augmentum ampliare et augerc noscuntur, et tales in grege

dominico instituere pastores per quos talentum sibi creditum in

reddenda ratione multiplicato fructu Domino afferre et prescntare

peroptat. Cum cnim persuasum habeamus per celebrcs et egregios

viros, Fratres regularis Observantie ordinis Minorum, in vinca

Domini fervcnter insudare et universum quasi orbem suis doctrinis et

predicationibus divini verbi pcrlustrare in grege nobis commisso et

nostra modica diocese eosdcm plantare ad perpetuam rei mcmoriam

summopere peroptamus : verumquidem, ut accepimus, providus vir,
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Ricardus Vaus de Findoun, volens sue saluti anime providere, quam-
dam terram in burgo Abirdonensi nostre diocesis, pro structura et

fabrica ecclesie in honore omnipotentis Dei et sue piissime matris,

gloriosissime Virginis Marie, annuente illustrissimo principe, lacobo,

Scotorum rege, metuendissimo domino nostro, in perpetuam eli-

mosinam dictis fratribus donavit, nostrum consensum tanquam
eiusdem loci ordinarii efficaciter implorando, Nos, igitur, qui divini

cultus augmentum et animarum salutem ferventi studio peroptare

debemus, huic concessioni et donationi, necnon ecclesie ad laudem

Dei omnipotentis per dictos fratres construende de licentia speciali

sanctissimi domini nostri Pape etiam concessa, nostrum consensum

pariter et assensum presentium tenore impartimur. In cuius rei testi-

monium presentibus in nostri consensus et assensus testimonium

sigillum nostrum rotundum est affixum apud Edinburgh, vicesimo